
Ergebnisse
Österr. Meisterschaften Bankdrücken Classic Nachwuchs 2023

Ort: 3300 Amstetten, Waidhofner Straße 34 Datum: 27.05.2023

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pl. IPF-GL Anmerkungen
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total Kl. Punkte

DAMEN Jugend
-69 PACHNER Antonia 05 Union Almtaler KSV Jug 64,40 52,5 57,5 60,5 57,5 1 47,410 LB-Jug

-76 BRUCKER Emma 07 Union Almtaler KSV Jug 71,60 60,0 65,0 67,5 65,0 1 51,031 ÖB-Jug

DAMEN Junioren
-57 MAYEDA Keiko 00 Intelligent Strength PL Teesdorf Jun 53,70 55,0 62,5 65,0 65,0 1 60,526 auch LM

-76 SALAZAR DROEGE Laura Isabel 01 Intelligent Strength PL Teesdorf Jun 69,60 72,5 77,5 77,5 77,5 1 61,565 auch LM

HERREN Jugend
-83 ZHOU Emilio 05 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Jug 80,10 167,5 175,0 182,5 182,5 1 93,364 auch LM
-83 GRANDL Jakob 05 SU Kaumberg/ KDK Jug 81,40 160,0 170,0 175,0 170,0 2 86,248 auch LM
-83 NWAEKE Terence Chibueze 07 Salzburg Brutality Powerlifting Jug 76,90 100,0 110,0 120,0 120,0 3 62,710 LB-Jug
-83 SUPERSBERGER Felix 05 Union Almtaler KSV Jug 82,40 105,0 110,0 122,5 110,0 4 55,458 LB-Jug
-83 PRÜCKLER Benjamin 06 Benching Bastards Spielberg Jug 82,50 100,0 107,5 110,0 110,0 5 55,424

-93 PETERSEN Simon 06 Benching Bastards Spielberg Jug 92,70 175,0 182,5 182,5 182,5 1 86,723 ÖB-Jug
-93 SCHWARZ Maximilian 08 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien Jug 92,30 110,0 120,0 127,5 120,0 2 57,144

HERREN Junioren
-66 BALAZS Adrian Istvan 02 Benching Bastards Spielberg Jun 64,70 105,0 110,0 115,0 110,0 1 63,075 LB-Jun

-74 JOCH Pascal 00 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien Jun 71,20 130,0 140,0 142,5 142,5 1 77,576

-83 PITSCHEIDER Matthias 01 KSV Champions Innsbruck Jun 81,80 172,5 180,0 185,5 185,5 1 93,875 ÖB-Jun
-83 KIEDL Paul 00 Goodfellas KDK Graz Jun 82,10 135,0 142,5 150,0 142,5 2 71,978

-93 SCHILDBERG Bastian 00 Intelligent Strength PL Teesdorf Jun 91,90 145,0 150,0 150,0 145,0 1 69,197 auch LM
-93 WOLFMAYR Thomas 02 Union Kiesl Neufelden Jun 88,10 130,0 135,0 145,0 135,0 2 65,791
-93 SCHNEEBERGER Julian 01 Intelligent Strength PL Teesdorf Jun 88,40 102,5 107,5 112,5 107,5 3 52,300 auch LM
-93 HACKER Marcel 01 HSV Langenlebarn/ KDK Jun 86,90 85,0 95,0 102,5 102,5 4 50,298 auch LM
-93 KOMLJENOVIC Petar 03 Union Almtaler KSV Jun 90,00 92,5 97,5 100,0 100,0 5 48,218

-105 TOFERER Christoph 01 PSV Salzburg/ KDK Jun 96,80 150,0 160,0 165,0 160,0 1 74,448 LB-Jun

-120 KAGER Marvin 02 Intelligent Strength PL Teesdorf Jun 118,70 170,0 175,0 181,0 175,0 1 74,176 auch LM
-120 SAURER Thomas 01 Barbell Bärlis Powerlifting Maria Lankowitz Jun 108,70 137,5 145,0 150,0 150,0 2 66,107
-120 RICHTER Lukas 00 Bärenbrüder Powerlifting Mistelbach Jun 117,70 127,5 135,0 140,0 135,0 3 57,431

+120 NIKOLIC Philip 04 Engergy-Fitness Neuhofen/ Krems Jun 132,40 175,0 185,0 185,0 185,0 1 74,930 LB-Jun



Punktwertungen

Österr. Meisterschaften 2023
DAMEN Jugend

1 BRUCKER Emma 07 Union Almtaler KSV 51,031
2 PACHNER Antonia 05 Union Almtaler KSV 47,410

DAMEN Junioren
1 SALAZAR DROEGE Laura Isabel 01 Intelligent Strength PL Teesdorf 61,565
2 MAYEDA Keiko 00 Intelligent Strength PL Teesdorf 60,526

HERREN Jugend
1 ZHOU Emilio 05 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 93,364
2 PETERSEN Simon 06 Benching Bastards Spielberg 86,723
3 GRANDL Jakob 05 SU Kaumberg/ KDK 86,248
4 NWAEKE Terence Chibueze 07 Salzburg Brutality Powerlifting 62,710
5 SCHWARZ Maximilian 08 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien 57,144
6 SUPERSBERGER Felix 05 Union Almtaler KSV 55,458
7 PRÜCKLER Benjamin 06 Benching Bastards Spielberg 55,424

HERREN Junioren HERREN Junioren Mannschaften
1 PITSCHEIDER Matthias 01 KSV Champions Innsbruck 93,875 1. Intelligent Strength PL Teesdorf
2 JOCH Pascal 00 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien 77,576 KAGER Marvin 74,176
3 NIKOLIC Philip 04 Engergy-Fitness Neuhofen/ Krems 74,930 SCHILDBERG Bastian 69,197
4 TOFERER Christoph 01 PSV Salzburg/ KDK 74,448 SCHNEEBERGER Julian 52,300
5 KAGER Marvin 02 Intelligent Strength PL Teesdorf 74,176 195,673
6 KIEDL Paul 00 Goodfellas KDK Graz 71,978
7 SCHILDBERG Bastian 00 Intelligent Strength PL Teesdorf 69,197
8 SAURER Thomas 01 Barbell Bärlis Powerlifting Maria Lankowitz 66,107
9 WOLFMAYR Thomas 02 Union Kiesl Neufelden 65,791

10 BALAZS Adrian Istvan 02 Benching Bastards Spielberg 63,075
11 RICHTER Lukas 00 Bärenbrüder Powerlifting Mistelbach 57,431
12 SCHNEEBERGER Julian 01 Intelligent Strength PL Teesdorf 52,300
13 HACKER Marcel 01 HSV Langenlebarn/ KDK 50,298
14 KOMLJENOVIC Petar 03 Union Almtaler KSV 48,218


